sec. diretto tubblico, vol. 2, 52 (Torino, 2nd ed., by P. del Giudice, 1897).]

STATUTUM FACTUM PRO CAPITANEATU DOMINI GUIDONIS
DE BONACOLSIS.

Statuimus et firmamus, quod egregius dominus Guido de

Bonacolsis sit et esse debeat perpetuo capitaneus generalis
civitatis et districtus Mantuae et communis Mantuae et ipsam

capitanariam facere et exercere et ipsam civitatem et dis-

trictum et commune Mantuae regere et gubernare ad suum

merum, purum, liberum et generale arbitrium et voluntatem

secundum quod melius et utilius sibi videbitur convenire cum
consilio et sine consilio ; et habeat dictus dominus Guido
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capitaneus Mantuae merum et purum imperium et iurisdic-

tionem, dominium, potestatem, signoraticum et liberum

arbitrium in commune, universitatem, homines civitatis et

districtus Mantuae, ita quod ipse capitaneus possit banna

ponere, absolvere et condemnationes tarn reales quam per-

sonales facere, et fieri facere, executioni mandare et mandari

facere, exigere, tollere, absolvere et remittere, inter amicos

componere, guerram facere, treugam, concordiam et pacem
inire, amicos adquirere, societates contrahere, bannitos ad

praecepta recipere et restituere, potestates, rectores, iudices,

assessores et altos officiales et administratores eligere, ponere
et cassare, absolvere et condemnare, salarium constituere et

auferre, sapientes, consilia et contiones convocare et con-

gregare ita quod nulla consilia, tractatus, contiones vel

congregationes fiant absque eius licentia speciali vel generali,

et cum eis et sine eis reformationes facere, decreta, ordina-

menta et statuta condere, interpretari et declarare et omnia

et singula alia facere et exercere, quae ad utilitatem civitatis

et communis et hominum Mantuae pertinere et spectare

crediderit cum consilio et sine consilio ad suum merum,

purum et generale arbitrium et voluntatem, nulla iuris,

consuetudinis, reformationis, decreti vel statutorum solemni-

tate servata. Et potestas et rectores et eorum familia et

alii officiales communis Mantuae teneantur facere attendi

et observari, quicquid ipse dominus Guido capitaneus

duxerit, mandaverit aut praeceperit quocunque modo, et

de quo placuerit eidem domino Gtiidoni capitaneo, teneantur

ipsi potestates et rectores et eorum familia et officiales com-

munis Mantuae, et ab omnibus et singulis, a quibus ipsos

potestates et rectores et eorum familiam, officiales et commune
Mantuae absolvent, sint et esse debeant plane et libere